



ZRZESZENIE MIĘDZYNARODOWYCH PRZEWOŹNIKÓW DROGOWYCH W POLSCE
ASSOCIATION OF INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT CARRIERS IN POLAND
Al. JANA PAWŁA II 78, 00-175 WARSZAWA, adres korespondencyjny: 00-198 WARSZAWA 80, skr. poczt 1
TEL.: (+4822) 536 10 00, FAX (+4822) 536 10 35, NIP: 522-000-21-10, www.zmpd.pl

Członek: **INTERNATIONAL ROAD TRANSPORT UNION - IRU GENEVA**
Member:

Zarejestrowane pod nr KRS 0000109043 w Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Warszawa, 19.05.2016 r.

PROTEST PRZECIWKO NARZUCANIU POLSKIM PRZEDSIĘBIORCOM OBCYCH PRZEPISÓW O PŁACY MINIMALNEJ

Apel do członków Forum Transportu Drogowego

Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce organizuje protest przeciwko narzucaniu polskim przewoźnikom drogowym obcych przepisów o płacy minimalnej. Po Niemczech również Francja wprowadza przepisy ograniczające swobodę wykonywania przewozów międzynarodowych. Oprócz narzucania określonej wysokości płac, przepisy te oznaczają dyskryminujący obowiązek prowadzenia dokumentacji przedsiębiorstw w obcym języku a nawet zobowiązują do posiadania na terenie Francji przedstawicieli odpowiedzialnych za kontakty ze służbami kontrolnymi.

Nie zgadzamy, żeby polskie przedsiębiorstwa działały w oparciu o obce przepisy. To ograniczanie wolnej konkurencji a w konsekwencji próba eliminowania naszych przewoźników z rynku europejskiego. To zastępowanie mechanizmów rynkowych nakazami administracyjnymi. To działania sprzeczne z fundamentalnymi zasadami Unii Europejskiej. Oczekujemy przeciwdziałania tym praktykom zarówno ze strony Polskiego Rządu jak i Komisji Europejskiej.

Spotkajmy się 31 maja b.r. przed Ambasadą Republiki Francuskiej oraz Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Warszawie i zmanifestujmy swój sprzeciw.
**Zbiórka protestujących o godzinie 9.00 na parkingu przy Hali Torwaru,
ul. Łazienkowska**

Ambasada Republiki Francuskiej – ul. Piękna 1, Warszawa
Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce – ul. Jasna 14/16, Warszawa

Od półtora roku aktywnie przeciwstawiamy się zmuszaniu nas do podporządkowania się obcemu prawu. Prowadzimy korespondencję z władzami polskimi i europejskimi. Byliśmy inicjatorem wspólnych działań organizacji przewoźników z kilkunastu państw Unii Europejskiej, których przedstawiciele spotkali się w Jachrance. Organizujemy debaty, prowadzimy konsultacje, prezentujemy stanowiska i opinie, mobilizujemy media. W marcu 2015 roku protestowaliśmy pod Ambasadami Niemiec i Francji. Nadszedł czas, żeby ponownie wyjść na ulicę. Tym razem chcemy zademonstrować swój sprzeciw przed Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej. Równoległe z przygotowaniem do protestu w Warszawie rozmawiamy z organizacjami przewoźników w kilkunastu innych krajach. Namawiamy, żeby przyłączyli się do wspólnej akcji, żeby 31 maja był dniem protestu również w innych stolicach europejskich. Apelujemy do Koleżanek i Kolegów ze wszystkich polskich organizacji przewoźników o przyłączenie się do wspólnych działań. Tworzymy Forum Transportu Drogowego. Zapelujemy do przewoźników z całej Polski o liczny udział w proteście. Przez lata budowaliśmy silny, polski transport w Unii Europejskiej – stańmy razem w jego obronie.

Jan Buczek

Prezes ZMPD